PAGE
7

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЗОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.2023 год

                                       №__

с.Узон

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 10.03.2021 №4 «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской федерации  №1569 от 16.09.2021г. «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами») субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом сельского поселения «Узон», на основании протеста прокуратуры района от 31.07.2023 №07-21б-2023,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения и дополнения в Постановление от от 10.03.2021 №4 «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
-дополнить  в п. 10 Порядка следующего содержания:

«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Узон», обнародовать на стенде администрации СП «Узон».

И.о.главы СП «Узон»                                                                     Ц.Б.Дугарова
PAGE